
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 14/2021 (269) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 12. října 2021 od 13:00 s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dočkal Adam, Ing.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.;  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Klokočka Jan, Bc.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;Nguyen Quang Milan, BcA.; Ondra Pavel, Ing.; Rybová Magdaléna, Bc.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skácel Václav, MgA.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Skovajsa Jan, Ing.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.;  

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc., LL.M. 

Celkem přítomno:  28 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Halgoš Martin; Marada Jan, Bc.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.;  

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Noga Pavel, doc. Mgr. A. ArtD.; Paul David, Bc.;  

Zapletal Rostislav, MgA. 

Nepřítomni: Mrázek Jan, Ing.  

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.; 

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Maňasová Hradská, Mgr. Ph.D.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.  

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ověření přítomnosti členů AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Delegování náhradníka zástupce studentů v Radě vysokých škol. 

7. Projednání návrhu „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání podnětu člena akademické obce ke způsobu prokazování bezinfekčnosti. 

9. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 269/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 13/2021 (268) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 269/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 13/2021 (268) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují 

kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 269/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 14/2021 (269) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Delegování náhradníka zástupce studentů v Radě vysokých škol. 

7. Doplnění Legislativní komise AS UTB. 

8. Projednání návrhu „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání podnětu člena akademické obce ke způsobu prokazování bezinfekčnosti. 

10. Projednání podnětu člena AS UTB na zřízení parkoviště před objektem U16. 

11. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 269/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 14/2021 (269) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Delegování náhradníka zástupce studentů v Radě vysokých škol. 

7. Doplnění Legislativní komise AS UTB. 

8. Projednání návrhu „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání podnětu člena akademické obce ke způsobu prokazování bezinfekčnosti. 

10. Projednání podnětu člena AS UTB na zřízení parkoviště před objektem U16. 

11. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

Rektor prof. Sedlařík  

- RR č. 30/2021 – Vyhlášení rektorského volna (27. 9. 2021, pro studenty). 

- SR č. 17/2021 – Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB (účinný od 1. 10. 2021). 

- FMK předložilo NAÚ kontrolní zprávu k uskutečňování BSP Marketingová komunikace 

a nMSP Marketingová komunikace/nMSP Marketing Communication. 

- NAÚ udělilo akreditace:  

a) nMSP Řízení jakosti (FT, na 10 let), 

b) DSP Nástroje a procesy (FT, na 10 let), 

c) DSP Tools and Processes (FT, na 10 let). 

- Vědecká rada UTB – dne 5. října dvě profesorská řízení: doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 

(VUT) a doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. (UTB). 

- Zasedání Pléna České konference rektorů – 8. října.  



   

 

 

3 

Usnesení: 

1. ČKR konstatuje, že po zahájení prezenční výuky na VŠ nedošlo ke zvýšení počtu nakažených 

studentů a VŠ se nestaly ohniskem nákazy. ČKR nadále podporuje očkování studentů 

a zaměstnanců VŠ. Očkování je účinným nástrojem pro udržení prezenční výuky, možnosti 

obnovení studentských mobilit a návratu společnosti do běžného života. 

2. ČKR podporuje aktivity MŠMT vedoucí k novelizaci zákona o VŠ, jejichž cílem je 

zefektivnění vzdělávacího procesu a strategického řízení VŠ. 

3. ČKR vítá trend postupného navyšování institucionálních finančních prostředků do 

vzdělávacích a vědecko-výzkumných aktivit terciárního sektoru. Vysoké školy v období 

pandemie prokázaly, že jsou strategickou infrastrukturou státu a že pro posílení jejich 

mezinárodní konkurenceschopnosti je dodržení závazku Vlády ČR navyšovat institucionální 

finanční prostředky do vysokého školství zásadní. 

4. ČKR vyzývá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo pro místní rozvoj 

a Ministerstvo financí k diskusi směřující k vyřešení legislativních i ekonomických problémů, 

které pro veřejné vysoké školy aktuálně nastaly v důsledku epidemie COVID-19 

ve stavebnictví a které výrazně komplikují rozestavěné stavby v režimu veřejných zakázek. 

5. ČKR upozorňuje na skutečnost, že prezenční forma nostrifikačních zkoušek realizovaných 

středními školami neumožňuje uchazečům o studium v bakalářských a magisterských 

programech vysokých škol bez institucionální akreditace tyto zkoušky podstoupit, pokud se 

zdržují v zahraničí a nemohou vzhledem k současné vízové praxi ČR přicestovat do ČR. 

ČKR naléhavě žádá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o řešení této situace. 

- Spuštěno per rollam hlasování Vědecké rady UTB ve věci materiálů: 

1. Plán realizace Strategického záměru UTB na období 21+ pro rok 2022. 

2. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB: 

2021–2025. 

- Seminář na Ministerstvu zahraničních věcí – mezinárodní sankce (studenti z Libye a Íránu). 

Prorektor dr. Beníček 

- Přednesl prezentaci ohledně počtu studentů. Prezentace je přílohou zápisu. 

- Informoval o 6 studentech v kurzu českého jazyka pro cizince. 

Prof. Staněk doplnil, že počty přijímaných studentů se mohou změnit, FT má příští týden přijímací 

řízení do studia doktorských programů. 

Prorektor dr. Kalenda 

- Kvalita studia – ve spolupráci s dalšími tuzemskými univerzitami příprava Centralizovaných 

rozvojových projektů na rok 2022 (regionální role VŠ, zajišťování kvalty výuky na dálku, rozvoj 

digitalizace výuky, podpora projektového řízení na VŠ). 

- Prezentace výsledků III. Covidového šetření (od 15. 5. do 30. 6. 2021) je přílohou zápisu. 

Mgr. Dujka: zda a jak budou zajištěna videa a podcasty. 

Dr. Kalenda: existence pracovní skupiny pro digitalizaci – zástupci ze všech fakult, snažíme se vytvořit 

technický a organizační systém, který budou moci využívat všichni vyučující napříč UTB (pro 

objednání natáčení bude vytvořený on-line rezervační systém, domluva s Mgr. Heroldem). 

Mgr. Dujka: zmínil časovou náročnost seminářů, jak brát v potaz případné hodnocení práce pedagoga. 

Dr. Kalenda: uvažujeme o případné bonifikaci v rámci aktualizace SR/06/2021 (Hodnocení a řízení 

rozvoje AP). 

Mgr. Dujka: jaké moderní náležitosti – zázemí, můžeme využívat? 

Dr. Kalenda: rekonstrukce U6 pro digitalizaci objektu – bude vytvořeno profesionální zázemí pro 

veškeré formáty (větší i menší studia). 

Ing. Dočkal: budou se natáčet vlastní přednášky? 



   

 

 

4 

Dr. Kalenda: o tento formát je mezi pedagogy prozatím nejmenší zájem, doporučeno vybrat klíčové 

věci, tak zvaně přednášku „rozkouskovat“ na krátká videa. Pokud se situace změní, budeme natáčet i 

tento formát. 

Mgr. Dujka: upozornil na opatrnost při pořizování stručného výtahu z přednášek, student by se měl sám 

naučit obsáhlou přednášku shrnout do nejdůležitějších bodů. 

Dr. Mráček: poukázal na specifičnost každého oboru a předmětu. Je potřeba si to „vysedět“. 

Dr. Strohmandl: nekompatibilita systémů STAG a HAP, SAP – čísla neodpovídají skutečnosti. 

RNDr. Černý: každá fakulta má svá specifika, nasazení nového SW vyhovovalo jen určitým fakultám, 

v současné době řešíme, zda udělat nový koncept zhodnocení práce akademických pracovníků, aby 

zahrnul veškeré aspekty a byl navázán na všechny segmenty. 

Doc. Novák: uvedl, že spoustě studentů výuka on-line vyhovuje, upozornil na to, ať nesklouzneme 

od prezenční výuky k výuce on-line. 

Mgr. Dujka: zmínil provést šetření výsledků výuky on-line – studentům se líbí, ale studijní výsledky 

jsou, pravděpodobně, horší. 

Prof. Sedlařík: MŠMT a NAÚ – on-line výuku lze pouze za určitých okolností (epidemie, nemoc 

pedagoga, či dlouhodobá mobilita pedagoga apod.). 

Kvestor RNDr. Černý 

- Objekt U6 – audio-video studio – společné pracoviště FMK a univerzity, projekt je hotov, 

vypsána soutěž o veřejnou zakázku. Cena asi 50 mil Kč. 

- Rekonstrukce auly FaME – špičková audiovizuální technika, křesla pro 418 osob, větší foyer, 

suterény mají prostory i k výuce, vzduchotechnika, rekonstrukce bufetu. Dne 3. 11. 2021 

odpoledne proběhne přejímka díla, následující den kolaudace. 

- Objekt U7 – probíhají práce na kolejích vedle divadla, musela se opakovat soutěž na veřejnou 

zakázku, objekt byl v dezolátním stavu, konec plánován na červen 2022. 

- Příprava Pravidel rozpočtu pro r. 2022. 

Ad 5) Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

Navržená kandidátka Ing. Rybová Magdaléna (FaME), navrhovatel Ing. Ondra Pavel (FaME). 

Volba neproběhla, SK AS UTB nebyla usnášeníschopná (pouze 6 přítomných členů SK AS UTB). 

Ad 6) Delegování náhradníka zástupce studentů v Radě vysokých škol. 

Nebyl navržen žádný kandidát. 

Ad 7) Doplnění Legislativní komise AS UTB. 

Byli navrženi Ing. Dočkal Adam a Bc. Klokočka Jan. 

Proběhlo tajné hlasování. 

Skrutátoři: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Fluxa Petr, Ing. 

Přítomno 27 členů AS UTB. 

Ing. Dočkal Adam obdržel 24 hlasů a Bc. Klokočka Jan obdržel 23 hlasů. 

Usnesení AS UTB č. 269/3: 

AS UTB schválil Ing. Adama Dočkala a Bc. Jana Klokočku členem Legislativní komise AS UTB. 

Ad 8)   Projednání návrhu „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“. 

Předloženo a rozesláno 13. 7. 2021. Projednáno v LK 5. 10. 2021. Finální verze rozeslána 8. 10. 2021. 

Rektor požádal o doplnění informace o délce funkčního období (je uvedena ve Statutu FMK). 

Prof. Staněk upozornil na problematiku ukončení funkčního období, doporučil uvést, že je čtyřleté.  



   

 

 

5 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 269/4: 

AS UTB schválil návrh „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“ ve verzi ze dne 

8. října 2021 s doplněním věty „Funkční období VUR FMK je čtyřleté.“ na začátek čl. 2 odst. 4, dále 

se zrušuje v čl. 1 odst. 2 symbol „§“ před číslovkou 30. 

 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 269/4: 

AS UTB schválil návrh „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“ ve verzi ze dne 

8. října 2021 s doplněním věty „Funkční období VUR FMK je čtyřleté.“ na začátek čl. 2 odst. 4, dále 

se zrušuje v čl. 1 odst. 2 symbol „§“ před číslovkou 30. 

Ad 9) Projednání podnětu člena akademické obce ke způsobu prokazování bezinfekčnosti. 

Podnět člena akademické obce dr. Rubáše – týká se RR 28/2021. 

Návrh usnesení (doc. Sysel) 

Rozhodnutí rektora je plně v gesci rektora a AS UTB ho nemůže přímo ovlivňovat. Rozhodnutí, zda je 

rozhodnutí rektora protiprávní, nepřísluší akademickému senátu. 

Pozměňovací návrh (Dr. Soukalová) – vynechat druhou větu. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

AS UTB hlasováním (pro 17 – nadpoloviční většina) rozhodl o následujícím znění návrhu usnesení: 

Návrh usnesení AS UTB č. 269/5: 

Rozhodnutí rektora je plně v gesci rektora a AS UTB ho nemůže přímo ovlivňovat. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 269/5: 

Rozhodnutí rektora je plně v gesci rektora a AS UTB ho nemůže přímo ovlivňovat.  

AS UTB diskutoval nad možným zněním výzvy pro studenty a zaměstnance ve znění uvedeném 

v zápise ze zasedání AS UTB č. 13/2021 (268), hlasováním (pro 13, proti 13, zdrželi se 2) se rozhodl, 

že se v této záležitosti nebude vydávat usnesení AS UTB. 

 

Ad 10) Projednání podnětu člena AS UTB na zřízení parkoviště před objektem U16. 

MgA. Skácel přednesl návrh FMK o zřízení parkoviště na pozemku ve vlastnictví UTB, parcela 978/5 

přináležející k budově U16, kde sídlí ateliéry a pracoviště FMK a komentoval současnou situaci a uvedl 

důvody pro zabezpečení parkování: 

1) správa majetku s péčí řádného hospodáře, 

2) zvýšení tržní ceny nemovitosti ve vlastnictví UTB, 

3) zajištění dopravní obslužnosti budovy a souvisejících pracovišť U16, 

4) zajištění bezpečnosti, 

5) posílení vnitřního PR UTB. 

 



   

 

 

6 

Kvestor RNDr. Černý: vysvětlil problematiku – pozemek je ve vlastnictví UTB, silnice je města. 

Snaha UTB o vyhrazené parkoviště, vždy z magistrátu odpověď, že to není možné. Kvestor UTB 

přislíbil opětovný pokus o projednání s městem. 

Proběhla diskuze (zábrany pro parkování, závora, nástup požární techniky atd.). 

Ad 11) Různé 

- Doc. Sysel: Navrhované termíny zasedání AS UTB: 2. 11., 7. 12. 2021. 

Výzva FMK k předložení Pravidel průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FMK. 

- Ing. Ondra: SK AS UTB doplní poradní sbor rektora „Komise pro doktorské studium UTB“ 

(zástupkyně DSP studentů, Ing. Lenka Venterová již úspěšně obhájila doktorskou práci). 

- Mgr. Dujka: nenošení roušek na U18 (biochemici – komerční pronájem).  

Je vhodné nabízet komerční pronájem v současné situaci? 

- Bc. Klokočka: elektronické potvrzení o studiu. 

Rektor – je rozpracováno. 

- Dr. Matýsek: podal informace ze zasedání Komise pro stravování a ubytování. 

Dlouhá doba čekání v jídelnách, katastrofický nedostatek ubytování. 

Kvestor – pracujeme na rozšíření ubytovacích kapacit. 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 269/6 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 2. listopadu 2021 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Delegování náhradníka zástupce studentů v Radě vysokých škol. 

7. Projednání podnětu člena AS UTB na zřízení parkoviště před objektem U16. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 2021–2025“.  

9. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2022“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FT“. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude tato 

informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 269/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 2. listopadu 2021 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  



   

 

 

7 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Delegování náhradníka zástupce studentů v Radě vysokých škol. 

7. Projednání podnětu člena AS UTB na zřízení parkoviště před objektem U16. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 2021–2025“.  

9. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2022“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FT“. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude 

tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 2. listopadu 2021 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude 

tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:24 

Ve Zlíně dne 14. 10. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

 prof. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v.r. 

        místopředseda AS UTB   předseda AS UTB 


